
 

 

1 

 
DODATEK č. 1  

ke Smlouvě o využití výsledků výzkumu 
projektu TH04030289 s názvem Sanace sedimentů - integrované fyzikální, chemické a biologické postupy 

pro ekonomicky efektivní zpracování dekontaminovaných dnových nánosů  

 
mezi 

 
Hlavní příjemce:    Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:                                  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., D.Sc., ředitel BC  
IČO:    60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:    600773445/0300; Československá obchodní banka a.s. (ČSOB) 
ID datové schránky:   r84nds8   
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(dále též „BC“) 
 
Další účastník 1:    ENVI-PUR, s.r.o. 
se sídlem:    Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6-Dejvice, Česko hl. m. Praha 
Statutární orgán:                                  Milan Drda    
IČO:    25166077 
DIČ:    CZ25166077  
č. účtu:    9986490237/0100 (Komerční banka, a.s.)  
ID datové schránky:   dqu4b94  
Zapsaná v obchodním rejstříku firem - C 167596 vedená u Městského soudu v Praze 
(dále též „ENVI“) 
 
Další účastník 2:    HG partner s.r.o. 
se sídlem:    Smetanova 200, 250 82 Úvaly, Česko Středočeský kraj 
Statutární orgán:                                  Ing. Jaroslav Vrzák    
IČO:    27221253 
DIČ:    CZ27221253  
č. účtu:    435084389/0800 
ID datové schránky:   6xa99gr  
Zapsaná v obchodním rejstříku firem -  C 105510 vedená u Městského soudu v Praze 
(dále též „HG“) 
 
a společně též "Smluvní strany" či každý samostatně jako „Smluvní strana“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (nadále jen „Dodatek“ nebo „dodatek“) :  

 
 

 

 



 

 

 

2 

I. Prohlášení smluvních stran 

1.1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou s účinností od 26. 7. 2022 Smlouvu o využití výsledků výzkumu 

projektu TH04030289 s názvem Sanace sedimentů - integrované fyzikální, chemické a biologické 

postupy pro ekonomicky efektivní zpracování dekontaminovaných dnových nánosů (nadále jen 

„Smlouva“), která vymezuje dosažené výsledky projektu a jejich srovnání s cíli projektu, dále stanoví 

vzájemnou úpravu vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu podle ustanovení § 16 zákona 

o podpoře výzkumu a vývoje, způsob využití výsledku a dobu, ve které bude výsledek využit, rozsah 

stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi a další úpravu smluvních vztahů mezi Smluvními 

stranami při aplikaci této Smlouvy.  

 

1.2. Ve stejné Smlouvě a prostřednictvím jejího bodu 8.3. se pak Smluvní strany zavázaly, že její případné 

změny či doplňky je možno provádět výlučně formou písemných a všemi stranami odsouhlasených 

dodatků. 

 

II. Předmět Dodatku č. 1 

 
2.1. Smluvní strany aktualizují stávající Smlouvu tak, že: 

 

2.1.1.  doplňují do sekce Vymezení výsledku výzkumu – v jejím článku II. bod 2.1. k dosavadním 

písmenům a) a b), další dvě písmena s výsledky, a to: 

 

c)        Identifikační číslo výsledku: TH04030289-V3 

Název výsledku: Workshop/Seminář 

Rok dosažení: 06/2022 

Typ výsledku: O - Ostatní výsledky 

 

d) Identifikační číslo výsledku: TH04030289-V4 

Název výsledku: Brožura 

Rok dosažení: 03/2022 

Typ výsledku: O - Ostatní výsledky 

 

2.1.2.  doplňují do sekce Úpravy vlastnických a užívacích práv k výsledkům výzkumu v Projektu – 

v jejím článku IV. bod 4.2. (a vyobrazeno v tabulce), k dosavadním písmenům a) a b) další dvě 

písmena s užívacími právy k výsledkům, a to: 

 

c O - Ostatní 
výsledky 

Workshop/Seminář 



 

 

 

3 

d O - Ostatní 
výsledky 

Brožura 

  

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Smlouva a její dodatek se bude řídit a vykládat v souladu s hmotným právem České republiky, s 

výjimkou kolizních norem. V případech vysloveně touto Smlouvu/dodatkem neupravených jsou 
Smluvní strany vázány právem České republiky a příslušnými předpisy, zejména pak zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 130/2002 Sb., Zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 
znění. 

3.2. Veškeré případné spory mezi Hlavním příjemcem a Dalším účastníkem musí být řešeny smírně, a v 

dobré víře. Hlavní příjemce a Další účastník souhlasí s příslušností obecných soudů České republiky 

jako orgánů pro řešení sporů, které nelze vyřešit jinak. Možné pokusy o smír budou činěny v českém 

jazyce a podle českého práva. 

3.3. Jakákoliv ústní ujednání při plnění předmětu Smlouvy/dodatku, která nejsou písemně potvrzena 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, jsou právně neúčinná. 
 

3.4. Neplatnost, nicotnost či neúčinnost jakéhokoli z ustanovení této Smlouvy a jejího dodatku nemá vliv 

na platnost ostatních ustanovení. V takovém případě strany této Smlouvy/dodatku nahradí v 

nejkratším možném termínu neplatné, nicotné či neúčinné ustanovení ustanovením platným. Do té 

doby se tato Smlouva/dodatek bude řídit platným právním řádem České republiky v té době. 

3.5. Změny a doplňky této Smlouvy a jejího dodatku jsou možné provádět pouze formou písemných 
dodatků odsouhlasených všemi Smluvními stranami. 
 

3.6. Smluvní strany se zavazují vhodným způsobem zveřejnit informaci, že výsledku bylo dosaženo za 
finanční podpory ze státních prostředků poskytnutých prostřednictvím poskytovatele. 
 

3.7.  Smluvní strany jsou povinny spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.  

 

3.8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, čímž se rozumí den označený datem u podpisů 

Smluvních stran, přičemž je-li u podpisů Smluvních stran uvedeno více dat, platí z nich datum 

nejpozdější. 

3.9. Své účinnosti dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv (dle českého právního řádu), když obě Smluvní strany berou na vědomí, že Hlavní 

příjemce/BC je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



 

 

 

4 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 

povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní 

strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Hlavní příjemce/BC, a to způsobem, 

v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících, přičemž v případě, že údaje (např. osobní údaje, 

obchodní tajemství apod.), které nebyly předem řádně označeny dle dohody a v souladu s jejich 

náležitou definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti 

uveřejnění ve zmiňovaném registru smluv.  

 

3.10. Bude-li tento dodatek vyhotoven v elektronické formě, pak tak bude ve formátu PDF s 

podepsáním platnými zaručenými elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na 

kvalifikovaných certifikátech, když každá ze Smluvních stran obdrží dodatek (a jeho přílohu, je-li jeho 

součástí) v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy Smluvních stran. Nebude-li 

uzavírán elektronicky, pak bude dodatek vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom (1) jeho stejnopisu, včetně příloh, jsou-li jeho součástí, kdy jedno 

vyhotovení je Hlavní příjemce povinen předložit poskytovateli. 

 

3.11. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek včetně jeho příloh (jsou-li jeho součástí) řádně 

přečetly a seznámily se tak s jeho obsahem, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že 

nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírán po vzájemném 

projednání a na důkaz své vůle pak připojují i podpisy ze strany svých oprávněných zástupců. 

 
 

ENVI-PUR, s.r.o. 

V Praze        dne:  Klikněte nebo klepněte sem 

a zadejte datum. 

 

 

_________________________________ 
Milan Drda, jednatel 

  Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  

V Českých Budějovicích        dne:   

 

 

________________________________________ 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., dr. h. c. mult., 
ředitel  

 
HG partner s.r.o. 

V Úvalech       dne:  Klikněte nebo klepněte 

sem a zadejte datum. 

 

 

_________________________________ 

Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel 

   

 

 
 
 
 




